--------------------------------------------- 
Foi tomado conhecimento de que as disponibilidades de Tesouraria no dia vinte e nove do 
mês em curso, eram as seguintes: ---------------------------------------------------------------------- 
OPERAÇÕES ORÇAMENTAIS: 570.024,15 € (quinhentos e setenta mil e vinte e quatro 
euros e quinze cêntimos) -------------------------------------------------------------------------------- 
OPERAÇÕES DE TESOURARIA: 512.936,39 € (quinhentos e doze mil novecentos e 
trinta e seis euros e trinta e nove cêntimos). ---------------------------------------------------------- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------OUTRAS DELIBERAÇÕES:

[...]

Protecção Civil-------------------------------------------------------------------------------------------- 
APRESENTANTE: Senhor Presidente -------------------------------------------------------------- 
PROPOSTA: Aprovar a transferência de uma verba no valor de 11.491,95 € (onze mil 
quatrocentos e noventa e um euros e noventa e cinco cêntimos), referente ao custo de 
seguros de viaturas da Associação dos Bombeiros Voluntários de Cercal do Alentejo. ------- 
FUNDAMENTOS: 1. Por ser prática da Câmara Municipal apoiar as Associações de 
Bombeiros, nomeadamente, através de apoios financeiros para pagamento de seguros de

[...]

---------------------------------------------------------------------------------- 
APRESENTANTE: Senhora Vereadora Margarida Santos--------------------------------------- 
PROPOSTA: Aprovar a celebração de Protocolo de Transferência de Verba para o 
Juventude Atlético Clube no valor 20.225,00 € (vinte mil duzentos e vinte e cinco euros), 
visando a formalização do apoio concedido pela Câmara Municipal de Santiago do Cacém 
para o desenvolvimento das suas actividades regulares, documento que é dado como 
reproduzido na presente acta com o número cento e quarenta e três, ficando arquivado na

[...]

Informação nº 19/SAC/DSC/2007 com o processo nº 02/SAC/DSC/2007 
– 15.G.1 do Serviço de Acção Cultural da Divisão Sócio Cultural. ------------------------------ 
APRESENTANTE: Senhora Vereadora Margarida Santos--------------------------------------- 
PROPOSTA: Transferir uma verba no valor de 1.750,00 € (mil setecentos e cinquenta 
euros) para a Quercus – Núcleo do Litoral Alentejano destinada apoiar as actividades 
previstas para 2007. -------------------------------------------------------------------------------------- 

FUNDAMENTOS: Ao abrigo da alínea b) do nº 4 do artigo 64º da Lei 169/99, de 18 de

[...]

Informação nº 18/SAC/DSC/2007 com o Processo nº 01/SAC/DSC/2007 
–15.B.1 do Serviço de Acção Cultural da Divisão Sócio Cultural -------------------------------- 
APRESENTANTE: Senhora Vereadora Margarida Santos--------------------------------------- 
PROPOSTA: Transferir uma verba no valor de 3.528,08 € (três mil quinhentos e vinte e 
oito euros e oito cêntimos) para a Associação de Moradores do Salão Comunitário da 
Sonega para apoio ao funcionamento dos balneários, posto médico e Biblioteca, sendo: ----- 
a) 1.327,93 € (mil trezentos e vinte e sete euros e noventa e três cêntimos) – Balneários ----- 
b) 1.198,02 € (mil cento e noventa e oito euros e dois cêntimos) – Posto Médico ------------- 
c) 1.002,13 € (mil e dois euros e treze cêntimos) – Biblioteca------------------------------------- 
FUNDAMENTOS: 1. Ao abrigo da alínea b) do nº 4 do artigo 64º da Lei 169/99, de 18 de 
Setembro na redacção da Lei 5-A/2002, de 11 de Janeiro. ---------------------------------------